KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. OR/ 4 1709

Datg {2 /42 [ 927,

KONTRATHE PUNE
Numri i kontratés: 617-22-9095-5-2-1/C485

Komuna Shtime,Rr.” ahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 gé e pértagéson
Muhadin Halili ,Udh&heqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ang;

dhe

N.T.P.,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,, Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i parkut né fshatin Davidove-Komuna Shtime
Me numér identifikues: 617-22-9095-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi i parkut n& [shatin Davidove-Komuna Shiime
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet€:144,047.00€(njé/katér/katér/zero/katér/shtaté/zero/zero)
2.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 2.1 mé sipér duhet & jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:
Marrgveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecganta t& Kontratés;Po

Kushtet € Pérgjithshme t€ Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t&€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj (& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktucs mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né form& t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t&€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ne gjuhen ne tri origjinale, dy prej te cilave jane per
Autoritetin Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-22-9095-5-2-1/C485

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
8.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt 1 kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon g€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura tg tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontrat€ dhe &shté i obliguar t€ kryejé
punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i1 Projektit” €sht& njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t€ gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thot€ shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés,

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t€ thot& vendi 1 caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisiet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot€ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji q&€ i pércakton t€ gjitha ¢&shtjet &€ nuk jané t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marr&veshje t& shkruar pérmes t& cilés

Kontraktuesi e fransferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave & duhet
t&€ paguhen ose q& do t€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t¢ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj& Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér piesén q& nuk &shté bartur.,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&€sojng kriteret e pérshtatshmérisé q@
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka man€veshje 1€ shkruar pérmes s& cilds
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& n€nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkoniraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet e veta nése nuk
18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe né&nkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t&€ vazhdueshém & vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g&€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudh&s s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése &shté e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti
kontraktues duhet t’i jap& Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave & pérgatitura pér
realizimin e kontraté€s dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l€shimit t& certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t€ kontrat€s, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk dubet t&8 pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t*1 l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojng ato dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe né€ pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit té
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekl t¢ vendosur né
dispozicion t€ tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t& dispozitave € ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t€ b€ t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t&€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gq& i jep autoriteti
kontraktues. Né&se Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t°i respektoj& dhe t€ veprojé€ sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né€ Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personcli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe € veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t’i frajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pé&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime



t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikoj& ose shpalosé asnj¢ detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Konfraktuesi &sht€ grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t&€ fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t& b&j&, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit i€ punimeve do t€ b&hen n& koh& dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis€ dhe
zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktucs i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdotut pér tealizitnin e punéve € kontrakiuaa.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t&€ ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& puné&soj personel ky¢ dhe t&€ pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer pun& ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zé€vendésim t& propozuar t€ personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t€ mir¢ se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 19 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 1€ mire t&€ kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t&€ ploté dhe t€ duhur &€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t&€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit€ pas l&shimit t& Certifikatés s&
Pranimit te P&rkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jet& né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t&€ 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t&€ Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet € siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri ng fund t&
periudhés garantuese t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme
t& cilat jan& p&r shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim ¢é ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t&€ tillé atéher? kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimil pér jo m# pak se njé vit.

11.5 NEg qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t¢ certifikatés mbi sigurim. Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasg€ afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osc te climinojé sigurimin dhe t€ zbres¢ ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pé&r miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’1a kthej€ prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
Jjo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t&€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesg
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé¢ kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré ng zbatimin e kontrat€s, me pérjashtim t&€ personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né& vend-punishte gjatd gjithé periudhés s&
ckzekutimit dhe do & jetd pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t&
punonjésve (& lij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t&€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré€ t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t€ siguruar qé€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do & jeté€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, n& vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ mbrojties apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& veganta q& ai synon t¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga fransporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jet€ n€ shpenzime té
Kontrakluesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté& pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés s€ fundit & vErtetimit t& p€rfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t€ pérfshihen né Punét né mes té
Datés s& fillimit dhe n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t&€ Defekteve do t& rreguliohet nga
Kontraktuesi n€ koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj pungt brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t&€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontrat&s s tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’1 plotésoj& obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t&€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dité€sh pasi ka kuptuar se mund té keté vones#, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés s&
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvee nése ka ndonj& marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit&sh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ t€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudh&s sé realizimit n&se mund t&
arsyetohet, ose né€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q#
nuk i &shté& dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore
& cekur né KVK pér ¢do dité @ Data e Pérfundimit éshté me vonéd se Data ¢ Kérkuar ¢
Pérfundimit. Shuma totale e démeve (& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t&€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé n€ njé kontraté me nj& palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishtc nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés ng t&€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamijet e tij
brenda periudhés s€ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t€ nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhiur pér t&€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n&
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuest tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né¢ kérkesé duhet t&€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

?1 3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do (¢ pérfshihen né pune ose
né¢ prodhimin e komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéherd
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'1 p&rmirésojé materialet dhe artikujt g& jand
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili
do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ siguroj¢ q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité & mund t4
has¢ né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratgs, né ményré qé t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
sic mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentgt dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& jap€ njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc
mosmatréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto
teste t€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshimohet se éshté€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonj€ gabim apo I€shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
uevojshine pér shkak (e gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe {& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 dit€ve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa €shté bér€ me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né& sektorin e
ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &sht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t*1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén ¢ komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ p&rmbaj aktivitetet me
¢mim pé€r punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé akliviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do &
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t&¢ bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&8 shumave t&
péreaktuara ng& KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé¢ formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté &€ barabart€ me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t8 béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pé€rdorin parapagimin vet€m pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t&€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &sht¢ pérdorur né ké&t€ ményré me furnizim t& kopjeve t&
faturave ose dokumenteve té tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t&€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e t&ré (& Pundve Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierds totale te
konlralls origjinale. Kontrakiuesi mund (¢ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
1&shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té
vlerésuara t& punéve t&€ pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari g€ &shté pérfunduar; ose

b} Né rast té& konfratés paushallg, vlera ¢ punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pé&rfundimtare me
dokumentet mbéshtetése g tregojné né detaje vlerén e punés sé¢ béré né pérputhje me
kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
dubet paguar sipas kontratés, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé
informacionit t& kérkuar n€ ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e Ilogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1
t& gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen
pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfag&suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén ¢ Hogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar té
Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjatjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Icjon gasje n€ njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit
e specifikuar ng KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ i zbuloj& ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer8, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri 1 Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né€ l&shimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré ('mimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t&€ béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t&€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&€ Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.

11



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé
certifikaté e pranimit 1€ p&€rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t& pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pun&t, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t&¢ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tierash, edhe datén ng t€ cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhé&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit (8 4j I kdtkon nga Kontrakluesi pér ta 18shuar cerlifikuléy,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ léshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontrat€s. Ai gjithashtu do t& heq& ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara osc mjeshtéria osc dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmir&sojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila Eshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar
né€ njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) t& kryejé vet& pune, ose 18 punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté né gjendje q& 1€ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t€ informoj€ sa mé shpejt gé t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nese kohgzgjatja e periudhé&s s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do 18
jet€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'1 1&shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé gé autoriteti kontraktues t&€ jet& i
kénaqur. Certilikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontrakines
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjeheré pasi riparimel eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé g& t& jeté 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plot€sisht derisa t& jet® nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré€ parasysh l€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontrakiues do (€ mbelen (& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés
para l€shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara
né kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén n&se nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté. ‘

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) dé&me té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave té
parapara né két€ nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton nj& shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& p&rfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin € punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t&€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 dit€sh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t8 Projektit;

f. Koniraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vler€sojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t&€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t€ b&j€ vler&simin e punés s& kryer pjesérisht, do t& ké&rkojé
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punds dhe ta 1&né até né njé gjendje 1€ miré
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofig se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &sht€ e mundur duhet t’i sigurojé pun&dhénésit nj¢ deklaraté
me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli 1 mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit né bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vler&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj@ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q@
jané marré para datés s& léshimit t& shikiesés né alé dhe ninus pérgindjen e viersuar (&
punéve t€ pakryera, si¢ &shté cekur né K VK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konbata ndéiprilet plr shkak (8 interesit (8 Aultoritelit Kontrak(ues ose shkeljes
materiale baz€ t&€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1€shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t€¢ konsiderohen t& jené prong e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé
rasti tjetér jasht€é kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose IKontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj két€. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt q€ ésht€ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet g€ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q¢ jepet pér amritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet® 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t€ pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t&€ procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré q& ka njé konflikt
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numzri 1 kontratés: 617-22-6511-5-2-1/C427

*

Kushtet e Pérgfitlzjfiiiié te Air_zdii:(la}ite'n't_iméthdiﬁkimi'iNenit p_e"fkatés né KPK .
Kontratés - ]
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet ¢ Kosovds g€ jané né fuqi do t& zbatohen pét (€ gjitha
zbatueshém dhe céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
gjuha Juridiksioni do t& jet€ gjykata pérkatése n€ Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqgipe
Sliguf(la: " 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé
elzekutimt kontratés pér periudhen deri mé 01.12.2023 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegiésia dhe 112 1. |\P/[érthl'JrTbJe ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi 1 ateriaieve b
: 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit , . - . .
3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té fjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda i ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 12.12.2022
172 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 01.11.2023
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin fjetér t& nevojshem.OE é&shté i obliguar
gé ta vendos{ Panon) né vend ndértim me té& gjitha

1




informatat e nevojshme.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A

Ményra e 30.1 Pagesat do t& béhen né bazé t& Marréveshjes pér

Pagesave mbéshtetje financiare nga MAPL-ja , e nénéshkruar me
daté 14.07.2022 nr.454-628/1 né& mes Ministrit z. Elber
Krasniqgi dhe Kryetarit t€ komunés z.Qemajl Aliu,neni 3
pika 2 e marréveshjes,shuma prej 113,727.92 euro do té
béhet nga MAPL-ja né bazé té situatave (Certifikatave) &
verifikuara nga Menaxheri i kontratés. Ndérsa pjesa tjetér
e pagesés do té béhet nga buxheti i komunés sé Shtimes.
OF duliet t8 sjollt kélo dokuwnento pdr pugestn o fundil .
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e mregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik

Meényra e pageses | 30.2 Komuna e Shtimes merr pér sipér qé&,obligimet e mbetura nga kjo

nga Komuna k?ntr.até, t& béjé pagesen nga buxheti i vitit 2023 pér pé&rmbylljen e
késaj kontrate.

Pérgjegjésia mbi 4.5 OE,eshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose nga

Defektet kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% té& kontratés pér periudhen
12 mujore nga data e pranimit teknik t& projektit.

Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t€ zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané

shképutjes s¢ pérfunduar, qé pérfagéson koston shtes€ t&€ Auforitetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Pungéve .AK do t& b&jé
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.

Zgjidhja migésore | 42.2 Palet konirakiusse do (8 héiné pémpjekie pér & zgjidhur

e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose negociatave

. migésore

mosmarrévesljev

e

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

mosmarréveshjev gjaté ekzekutimit s& késaj konirate dhe se nuk é&shié e

e me procedurs mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ié

. “p dorézohet l&nda né gjykaten Kompetente .
gjyqésore
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1. | ADRESA Shtime,rr.” Tiranes”
2. | NRB: 810624082
AFATII LIFERIMIT TE MATERIALIT DHE PUNEVE PER PROJEKTIN
Titulli:” Rregullimi i parkut né fshatin Davidoe-Komuna Shtime
Nr i prokurimit 617-22-5095-5-2-1
Nr i brendsh#m 617-2022-086-521
Afati i liferimit t8 punéve dhe materialit ( S ) dité.

Tillimi § pungve 26/09/2022 dhe pérfundimi i punéve 30/12/2022

Shtime me: 13/09/2022




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
P A RK U NE DAVIDOC

Gjetja, evidentimi, matja dhe ruajtja e pikave gjeodezike, sipas
L1 jprujektit. shénini i projektitpakut né basg (@ patametrave komplet 1.0 ¢ 500.00 50000 €
gjeometrik.

T& béhet pastrimi i terenit prej kétyre materialeve té cilat
konsiderohen pengesn pér rhvilbumin e punimeve, i hegfa ¢
shlkurreve, hjekia e guréve, materialeve te forta, betoneve dhe
17  |giithe mbeturinuve g€ ndodhen ntt siptrfage (@ lerrentt & komplet 1.0 € 500.00 500008 |’

parkut. Njgherit materiali i grumbutluar parashihet t&
dérgolicl/iransporlohet derd né deponi, sipas Menagjcrit t&
kontratés, (larpgria né rreze deri ud k).

Gfaté gérmimit (€ lerrenit té parapar pér park, duhet t¢ ket
kujdes né formimin e pjerrigsive i sipérfageve t& parapara
Verejtie {me projekt. Sipérfagja e fushés sportive, e kéndit 1 lojrave
dhe e pingpongut duhet té ket sipérfage 1é rrafshét,

Gérryerja e bazés s€ parkut dhe germimi né sipérfaget €
caktuara p&r giclbrim. Duhet t& behet largimi i materiatit,
nivelizimi i saj, pra heqja e shires&s 5& tokés mes.20cm. Dheu i
21 gérryer nése €shté kualitativ dubet t& planifikohet t& 3 1895.00 € 1.50 2,842.50 €
shpérndahet mbrenda pozicionit t& parkut, nése pér nga -
kualiteti &shi& 1 dobét duhet t& transportohet deri n& deponi,

sipas udh&zimeve t& menaxherit, (largésia né rreze deri ng
Sl ‘
Gérryerja dhe germimi e terenit né pjesét: e shtigjeve t&

kémbé&sorsve, fushis sé pingpongut, kéndit té lojrave,
parkingut, né kéto sipérfaget e cekura gérmimi duhet & béhet
d=30cm. Llogaritet edhe nivelizimi i kétyre sipgrfageve. Dheu
2.2 |i géoryer-duhet té planifikohet t& shpérndahet mbrenda m’ 1155.00 | € 1.50 1,732.50 €

pozicionit t& parkut, por nése pér nga kualiteti &shts 1 dobét '
duhet t€ transportohet deri n& deponi (largésia né rreze deri né
3km).Sipas udhézimeve t& menaxherit.

Furnizimi, transporti, shtruazja, planifikimi dhe kompaktesimi
i shtresés hmmusore, 1 dheut kualitativ, n& pjesét e parapara pér 3
gielbrim. Me qellim € form&simit t& nivelit & sipérfages.

m 1895.00 € 2.50 4,737.50 €




Vérejtje

Gjaté shiruarfes sé shiresave 1€ zhavorit duhet pasur kujdes né
\formimin e pjerrtésisé & duhur té sipérfages pér rijedhjen e ujérave
aimosferike né sipérfaget gielbruese. Si dhe sipérfagia finale me
kubéza duhet (& jet né nivel 1é njéjté me nivelin e sipéfages
gielbruese. -

OF éshté obligativ pér zhavorin me té cili do té punohet parku, t€
dorézohet menaxherit 1€ kontratés (4 testi).

3.1

Furnizimi, ¢ransporti, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit me
fraksion @ 0-63mm pér punimin ¢ bazamentit t& shtigjeve t&
kémbgsoréve, kéndit 1 lojrave, fushés s& pingpongut,
parkingut, fushave sportive, me trashési t£=20cm n8 gjendje t&
ngjeshur. Llogaritet edhe ngjeshja ¢ zhavorit me cilindér.
Ngjeshja ¢ zhavorit duhet 18 b&het né shiresa.

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit me
fraksion @ 0~31.5mm pér punimin e bazamentit t& shtigjeve 18
kémbéseréve, kéndit t& lojrave, fushés s8 pingpongut,
parkingut, fushave sporitve, me frashési t=10cm né gjendic t&
ugjeshu. Llogaiiel edhe ngjeshja e davorit me cilinds
WNgjeshja e zhavorit duhel (& behel né shiresa, Ngjeshya te fusha
e pingpongut, kéndi i lojrave dhe shiigjet e kembesoreve duhet
té arriji koficientin mbi S00KIN/cm2.

3
i

770.00

385.00

5.00(

5.00

3,850.00 €

3,080.00C

33

Furnizimi, transporti dhe planifikimi mbi zhavarin e ngjeshur
(t& shtigjeve t& kémbé&sordve) i gurit t& bluar 4-8mm, me
trashési t=5cm, pér vendosjen e kubzave,

190.00

10.00

1,900.00 €

3.4

Furnizimi, transporti, planifikini dhe shtruarja e zhavorit
dekorativ -ngjyré té bardhg, me fraksion @ 0-63mm (né
pozicionet rreth trungut t& peméve-q& nodhen n& mes t& dy
shtigjeve & projektit-ishulli i peméve) trashési t=10cm,
zhavori duhet t8 ket najvrén e bardhe,

2.00

25.00

50.00€

3.5

CE &shté obligativ, para shiruarjes s& kubé&zave, duhet ta béjé
(A testin) e ngjeshmérisé (né shtigje t& kémbesoréve, né kénd
1€ lojrave, né fushé t& pingpongut). Mostrat duhet t& merren
sipas normave profesionale né prezence té Menaxherit t&

1,350.00 €




vérejije

OF éshté obligativ pér kubézat dhe skajorét me té cilat
shirohet paricu, 1€ dorézohet menaxherit 1 kontratés
(gertifikatat e bazuara né standarde).

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i skajoréve nga betoni me
dimensione 8x20cm, pér t& dy anét e shtigjeve t& kémbésar&ve,
dhe pér rethimin ¢ sipérfageve s& caktuvar pér Iule. Ne kete
pozicion te kalkulohet dhe betoni I nevoishem per fiksimin e

m

1150.00

9,200.00 €

42

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubgzave t&
parafabrilaiara nga betoni C-30, né formé drejtkéndéshe, né
nunancé té zeze, me trashési §em, pér punimin e shtigjeve 8
keémbésoréve dhe parkun e lodrave si dhe kygjet nga rruga ne
park.. Dizajnin e kubézave e pérzgjedh organi mbikqyrgs. Né
kéte pozicion pérfshihet edhe furnizimi, transporti dhe
shpérndarja e rérés s& im&t mbi kubéza pérmbushjene
fugave. Pas mbushjes s& fugave & shtigjeve t& kémbé&sorgve,
duhet & pastrohet dhe {8 nivelizohet edhe njéheré me making

m?

2260.0

§.00

18,080.00 €




Vérejtie

T¢é gjtha panellet (kallépet) e pjeséve té dukshme 1é betonit te
Iyhen dhe 1é jené (€ kualitetit 1é larié né ményré gé 1&
pérmbushen edhe kritere! e larta vizual-estetike 18
sipérfagqeve 1é betonuara. Kriteret estetike té pérmbushen te
1% giithat sipérfaget e dulshme,

5.1

Hapja e kanaleve pér themetlet e: tavolings s& shahut, tavolings
s& ping pongut, themelit t& uléseve, bazamentin e shtyllgs s&
basketit. Dheu i gérryer duhet t& planifikohet t& shp&rndahet
mbrenda pozicionit t& parkut, por nése p&r nga kualiteti &shté 1
dobét duhet t& transportohst deri né depond, sipas udhgzimeve
& menaxherit, (largésia né rreze deri né Skm).

1.50

€

10.00

1500€

52

Furnizimi trasporti dhe mbushja e kanalave t& hapura me
zhavor #31.51nm {nén themel d=15cm dhe n€ ansore), pér
kéto pozicione: themelin e tavolings s& shahut, themelin e
tavolings s& pingpongut, themelin e uléseve.

1.00

12.60

12.00 €

53

Furnizimi, transporti dhe montimi i tabelds nga llamarina e
galvanizuar 15.25cmx275cm, pér tavelingn e lajés sé ping

pongut.

copé

€

150.00

G000 €

54

TFurnizimi, transporti dhe punimi i uléseve nga materiali:
drurit dhe helaurit, Ng lfogari hyné kemplet punimi i ul&seve
Ao viaatiodd, dulic pt (30 askerioin ¢ (e aedysheame,
Turnizimin dke punimin e listelave drunore, furnizimin dhe
punimin e profileve metalike , & gjitha kéto sipas projektit t&
bashkangjitur, parashihet edhe furnizimi dhe lyerja e uléseve
me material pér mbrojtie kundér [agéshtisg, insekieve,
keépurdhave si dhe Lyerje pérfundimtare, dhe té gjitha
elementeve tiera pércjellése pér fiksim: bulonave, pllakave, etj.
Punékryesi obligohet g& para vurjes né vepér t& marr
aprovimin nga ana e organit mbikéqyrés. Modeli, dizajni i
karrikave t& jeté ng pérputhje me dimensjonet né detal skicén.

copé

€

200.00

1,600.00 €

5.5

Furniziri, transporti dhe montimi 1 shportave & mbeturinave.
Konstrukti mbajtés i shportave t& jet nga profilet e metalit,
ndérsa pjesét tjera konstruktive nga druri. Llogaritet edhe
pérforcimi i tyre né bazament me ankera special, pHlaka
metalike apo me betonim, Modeli t& jet& ng pérputhje me
specifikimet ng pérshkrimin teknik.

copé

50.00

250.00 €




Fumnizimi, transporti dhe montimi i uléseve 45x435cm t&
punuara nga listellat drunore me dimensione: 4cmx5em gjatési
45cm t& cilat montohen af¥r njéra me tjetrés secila me bolona
né profilin metalik (2x40mm gjatési=45cm). Ankerimi i
profilit metalik né beton béhet me 4 bulona gjithsej pér njé
ulése dhe 2 profile metalike/ns anésore). N§ cmim duhet 8
parashihet edhe lyerja me material pér mbrojtie kundér
lagéshtisé, insekieve, képurdhave si dhe lyerje pérfundimtare
ne dy shtresa. Modeli t& jet& né pérputhje me dimensionimet ng
detal skicen

copé

€

150.00

1,200.00 €

5.7

Furnizimi, transporti dhe betonimi i tavolings s& ping-pongut:
bazamenti/tavolina (150x270¢m; d=14.5cm), k&mbé&t mbajtsse
(n¢ diagonale h=83.5cm; gjatési=100cm; d=18.5cm) dhe
themeli (h=40cm; gjatési=120cm; d=40cm). Klasa e betonit
pér mure C-30/37, ndérsa pér themele: C-25/3¢. N& gmim
duhet t& parashihet edhe furnizimi dhe ngjyrosja me material
ferbeton me ngjyré t€ gjelbér pér pllakén {tavolinés) e ping-
pongut, si dbe furnizimi/punimi/vendosja e kallépve dhe
largimi i tyre. Ky pozicion duhet t& realizohet né pérputhie me
dimensionet dhe detalet e dhéna ng projekt, fig.s.

i4

¢

120.00

[68.00€

5.8

Furnizimi, transporti dhe betonimi i tavolinés pér lojén e
shahut: bazamenti/tavolina (250x90cm; d=12em), kémbét
mbajtése(d=12cm; h=76cm/nén tavoling; gjatési—90om),
themeli i strukturés s& tavolings (h=4¢cm; d=30cm;
gjatési=110cm), karrikat (pllaka ulése 45x435cm d=12cm;
kémba h=37cm d=12cm gjatési=45cm), themeli i karrikave
(b=40cm; d=40cm; gjatesi=63cm). Klasa e betonit p&r mure C
30/37, ndérsa pEr themele: C-25/30. NE cmim duhet &
parashihet edhe furnizimi dhe ngjyrosja me material ferbeton .
me ngjyré té kaltér pér pilakén (tavolingn) & shahut, si dhe
furnizimi/punimifvendosja e kalipve dhe largimi i tyre. Ky
pozicion duhet t& realizohet ng pérputhje me detalet dhe
dimensionet e dhéna né projektin e bashkangjitur.

L5

€

120.00

 180.00 €

5.9

Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe montimi 1 shufrave té
armaturave pér: pér tavelingn e pingpongut sé bashku me
themel, pér tavolingn e lojés me shah- karrikat s& bashku me
themel, pér themelin dhe kémb&t e karrikave ulése né park.
Armatura & do £ vendoset do t& jet me profile: @8, @10,
@12, Llogaria n& kg. Klasa e duktilitetit (ductility class) B-e
larté (high ductility} B 500B.

kg

635.00

. 150

982.50 €

5.10

Furnizimi dhe vizatimi i tabelés s& shahut ng tavoling
(dimensionet dhe ngjyrat t& korrespodojn me standarde t&
lojés, tabela 50x50cm ), vizatimi/ngjyrosja béhet me ngjyré
pérkatése dykomponentéshe, rezistuese ndaj temperaturave
dhe reshjeve.

0.50

12.00

6.00€

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit rrethues ne afersi te
trungut te dy pemeve, mbi toké h=42cm; trashesia=30cm;
themeli h=35cm d=50cm, (muri punohet ng pozitat e cakivara
sikurse né projekt skicén, diametri | jashtem i mucit rrethore
eshte 2.5m). Klasa e betoni p& muze C -30/37, ndérsa pér
themele: C-25/30. Né& ¢mim duhet {8 parashihet edhe
furnizimi dhe ngjyrosja me material ferbeton me ngjyre t&
bardhé téré sipérfagen e murit rrethues/mbrojtés. NE kétg
pozicien parashihet edhe firnizimi/punimifvendosja e kallgpve
dhe largimad i tyre. Specifikimet e dimensionimit sipas detal
skicés.

m3

4.00

100.60

400.00 €




53.12

Furnizimi, fransporti, prerja, fakimi dhe montimi i shufrave t&
armaturave p&r: murin rrethues s& bashlu me themel,
Armatura qi do té vendoset do t& jet me profile: @ 8, @ 10 .
Llogaria ng kg. Klasa e duktilitetit (ductility class) B-e lartd
(high ductility) B 500B.

kg

260.00

1.50

390.00€

5.13

TFurnizimi, transporti dhe montimi i nléseve t& punvara nga
listellat drunore ne pjesen e siperme te murit mbrojtes rrethor
nga betoni (ve afersi te dy pemeve egzistuese ne kendin &
lojerave), listellat drunore duhet te kene dimensione: 4cmx5cm
gjatési 40cm t8 cilat montohen afér nisra me tjetrés secila me
bolena né profilin metalik (2x40mm gjatési= sa tere perimetri i
rrethit te betonit). Ankerimi i profilit metalik né beton bighet
me bulona. N& gmim duhet t& parashihet edhe [yerja me
material pér mbrojtie kundér lagéshtisé, insekteve, képurdhave
si dhe yetje pérfindimtare ne dy shiresa. Modeli t€ jets ng
pérputhje me dimensicnimet dhe dizajnin n# detal skicén. Ky
pozicion parashihet te punohet per dy pemet.

Vérejtje

Paisfet e dhuara fabrikisht nga
prodhuesi | specializuar wé késé llof € prodhimit me produkie
te kualitetit te larte me siguri té posagme 18 shfvytézimit te
produltit, me fimksionalizim, dizajn atraktiv dhe rezistencé té
macdhe ndaj vandalizmit dhe kushteve atmosferike. T¢ gjitha
paisjet té jené te punuara sipas standardeve. Produlti té mos
pérmbajé kemikale té démshme. Konstruksioni bazé i
produkteve i€ jeté nga celiku, 1€ mbrojtura me ngjyré
ekologfike me sistem pudér ose zallim. Cmimi pérfshin
furnizimin, transportin dhe montimin né térési sipas
udhezimit me standarde té prodhuesit, dhe vuarjen né
funksion. T¢ giitha lodrat duhet té korrespodojn me fotot dhe
dimensionet e bashkangjitur né projekt, Si dhe duhet 1é sjellet
gertifikatat/atestet pér lodrat e pérshkruara.

komplet

250.00

500.00€




6.1

Furnizmi,bletja dhe montimi i kendit t& lodrave sipas skices te
cilat montohen ne hapesiré te montimit 1400 x 1500 cm ,
Hapesira e sigurise 1600 x 1700 cm. Ne kete hapesire
ndodhen gjithEsejt 7 tipe te ndryshme té lodrave te cilat e
pérbejn stukturen e méposhtme. Ne cmim jane te perfshira
lceto 7 tipe te ledrave te cilat shifytezoken per femijet nga
mosha 3 deri ne 12 vjeg. Ne cmim te kalkulohet dhe vendosja e
lodrave ne hapesiren e cekur me larle ne baze te specifikimit te
seciles loder.

komplet

€

2,500.00

2,500.00 €

6.2

STRUKTURA KOMPOZIT ME PAMIE DRURIME 2
LUHATESE

Luhatesja perbehet nga shtyllat e hekurta te veshura me
kompozit te cilat lidhen me njera tjetren me anet te pjeseve nga
polimeri i infektuar.Luhatesja duhet ti kete 2 ulese me
mbrojtesen ¢ perparme,uleset jane te perforecuar me shiyllat
me ane te zinxhireve me trashesi 5 mm .

Mosha & perdomesve 3-12

MNumri i perdoruesve 2

Larfesia e renies 120 ecm

Hapesira & sigurise500 x 600 cm

Haypsira e montimit 6 m2

komplet

€

250.00

250.00¢€




6.3

KOLOVAJZE KOMPOZIT ME DY ULESE

Shiylla e levizeshme e kolovajzes duhet te jete nga gypil
celilut me diameter prej 90 mm me trashesi 2.5 mm dhe me
gjatesi 250 cm.Sheyllat mbajtese dhe shtylla horizontale duhet
te jene gypa metalike te veshura me kompozit dhe te kene
diameterin prej 114 cin dhe trashesine e murit 2.5 mm. Ny
Uleset & kolovajzes

Uleset duhet té prodhoben nga polietileni me densitet t& ul&t
(LLDPE-Linear Low Density Polyethylene) me nj& peshs prej
t& paktén 1 kg (Materialet HDPE, druri, metali, tekstil me fije
gelqi, nuk do t8 pranohen.)dhe duhet te kene format
ergonomike si dhe dubet to kete dorezat e integruara ne ulese
ne menyre ge perdoruesi te keic mbeshtetje.

Mosha e perdoruesve 3-12

komplet

€

350.00

350.00€

6.4

LODRA ME SUSTE

Ulesja ¢ lodres me suste a duhet te jete me forme ergonomike
dhe e gqendrueshme ne perdorimin e grupemoshave 3-12 vieg,te
permbaje dorezat dhe kembezat nga gypat me diameter 34 dhe
frashesi 2.5 mm te mbeshtjellura me plastika te prodhuara me
metoden e injektimit e te cilat sherbejne per mbeshtetje dhe
siguri,Ulesja dhe figura dubet te prodhohen nga HPL (laminat
kompakf)me trashesi prej te paktén 12 mm .Susta fleksibile
nga celiku 548iCr6 e béré me 4-6 tela t& mbéshijells ne forme
spirale. i

Mosha e perdoruesve 3-12

Numri i perdoruesve 1

Lartesia e renies 45 cm

Hapesira e sigurise 250%325 cm

Hapsira e montimil 1 m2

komplet

€

250.00

250,00 €




7.1

Furnizimi, transporti dhe mbjetlja me faré kualitative né
sipérfaget ¢ parapara pér gielbrim. Si dhe rrafshimi me
ngjeshje me cilindér t€ dorés/kopshtarit prej 50-60 kz.

10050.0

0.70

7,035.00 €

72

Furnizimi me drunj dekorativ t8 lojit: "ACER Variegatum"
drn gjethéréniés, Diametri { frungut 7-8cm. Fidanet duhet t¢
ken# déshmi p#r prejardhje (certifikata e origjines). N& gmim
llogaritet mirdmbajtia e gielbrimit 1& larté me ujitje, ose
rikultivimin € sérish#m nése mbjelljet déshtojné. N& gmim
llogaritet edhe furnizimi me léndé drurore b/h=3/5 cm dhe
purimi i tyre ng lartési prej max. h=1.6m t& cilat shérbejng si
mbrojtje pér gjelbrimin e larts.

copé

42

25.60

1,050.00 €

7.3

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drunjéve t& llojit: "Druri
Japonez-kumbull japoneze", dru gjethérénés me gjethe ovale
dhe ngjyré kumbulle ng t& kuge; Diametri i trungut 7-8cm. N&
¢mim llogaritet mirémbajtja e gjelbrimit t& larté me ujitje, ose
tikedtivimin e st isleta ndse wbjolljet destdojug NE qanlin
Hogaritel edhe [innteind me 18udd duuore b 3/5 e dhe
punimi i fyre ng lartési prej max, h=1.6m t& cilat shérbejn si

copé

12

25.00

300.00€

mhrnitie nér eielbrimipe larts

74

Furnizimi,iransporti dhe mbjellja e drunjéve & lojit:
"Bagrema ¢ but". Diametri i trungut 7-8cm. Né ¢mim
Hogarifet mirémbajtja e gjelbrimit t& lartd me ujitje, ose
rikultivimin e sérishém nése mbjelljet déshtojng. N& gmim
llogaritet edhe furnizimi me 18ndé drurore b/h=3/5 cm dhe
punimi i tyre né lartési prej max. h=1.6m t& cilat shérbejné si
mbrojtje pér gielbrimin e lartz.

copé

36

20.00

720,00 €

7.3

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e: "Bredhave". Lartésia
mesatare h=1.3m. N& ¢mim llogaritet mirémbajtja & gjelbrimit
té larté me ujitje, ose rikultivimin e s&rish#m nése mbjelijet
déshtojng.

-~

copé

30.00

180.00 €

7.6

Furnizimi, transporti dhe mbjellja ¢ "Tréndafilave" ngjyrs t&
kuge(Ne park dhe né hap@sirén e lapidarit). N& ¢mim
llogaritet mirémbajtja me wjitje, ose rikultivimin e sérishém
nése mbjelljet déshtojné.

copé

200

2.00

400.00 €

7.1

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e "Tréndafilave" ngjyrs t&
bardhg (N park dhe ng hapésirén e lapidarit). N& ¢mim
llogaritet mirémbajtja me wjitje, ose rikultivimin e sérishgm
nése mbjeiljet déshtojng.

copé

200

2.00

400.00 €




Furnizimi, fransporti dke mbjellja e shkurreve dekoruese mini-
n& formé globi (Thuja occ-golden globe), Lartési mesatare
50cm. NE ¢mim llogaritet mirémbajtja me yjitje, ose
rikultivimin e sérishém nése mbjelljet déshtoing.

1,000.00 €




Vérejtie

Themelet pér shtyllat e reflektoréve punohen né (€ njéjtén
kohé gjat punimit 1 pozicionit t& themelit 1é rrethojés sé
[fushé sé sportit, Pozita dhe dimenzionet jané té pérshkruara
né projekt, fig.l.

81

Hapja e kanalit me dim. B=0.55 h=0.%m, pér vendosjen e
rrjetit t8 ndricimit ng park, ng kuadér t¢ ketif pozicioni
Hogaritet edhe hapja e gropave pér themelet & trupave
ndricues.

660.0

L.O0

660.00 €

82

Furnizimi, transporti dhe vendosja e tubit t& brinjézuar PYC
@363 mm pér kabllon furnizuese t& trupave ndrigues.

660.0

§.00

5,280.00 €

83

Furnizimi, transporti, shtrirja dke konektimi i kabllit
néntoksorg PPO0/5x2.5mm, Bakér, i standardizuar pér
instalime néntokésore.

50.0

10.00

500.00¢

8.4

8.5

Ywrnizimi, fransporti, shirirja dbe konektimi i kabllit
néntoksoré PP00/3x2.5mm, Bakér, i standardizuar pér
instalime n&ntokésore.

660.0

1.00

660.00 €

Trurndzimi, transport], shirivja dhe konektimi i habllit
PPY/3x1.5mm, Bakér, i standardizuar pér instalime
néntokesore dhe pér secilin irup ndriques né park.

96.0

1.00

96.00 €

8.6

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit t& zinkuar FeZn (25x4)mm pér
krijimin e rrjet8s s& pértok&zimit pér ¢do shiyllg, duke
paraparé edhe [Eshesat adekuate né gjat¥si mesatare 1.5m,
pllakat krygézuese 60x60x3mm dhe realizimi i pértokezimit
permes mbérthimit ng dadon ekzistuese t& shiyllgs apo
kornizés metalike si dhe lyerja me ngjyré antikorozive ng
vendet e salduara t€ shiritit dhe bulonave shiréngues.

660.0

1.20

792.00 €

87

Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés s& imeét nén

kanalin e tubit brinjoré d=10 ¢m, dhe mbi tubin brinjor
mbulimi me r&ré d=10 cm, pErgjat t8ré gjatésisé sé kanalit, me
géllim t& mbrojtjes s& kabllos.

38.00

304.00 €

8.8

Mbulimi dhe ngjeshja e kanalit me dheun e g&rmuar duke
llogaritur edhe furnizimin, vendosjen e shiritit vrejtues nga
PVC me gjerési 60mm, pérgjaté gjithé trasesé.

660.0

0.50

330.00€

89

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit @0-

3 1mm me trashési t=10cm pér shputat e
themeleve/bazamenteve {8 trupave ndrigues dhe bazamenteve
& shtyllave t& reflektorgve. :

1.00

10.00

10.00 €

3.10

Furnizimi, transporti dhe betonimi i bazamentit/themeleve t&
veganta pér pérforcimin e trupave ndrigues & parkut. Themeli i
betonit pér trupat ndrigues L=-3m duhet t& jett 45x45cm

4.00

75.00

300.00 €

2.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i sondave périok#zuese
Fe/Zn; 75/1500mm dhe 1&shuarja e sondave n& pung.

copé

15.00

75.00€




Furnizimi, transporti dhe montimi i llampave n& park (duke
pérfshi: trupin/shtyllén e ndrigimit t& zinkuar, kokén e trupit
ndrigues, posin elektrik 45W led, si dhe pérforeimin e tyre n#
bazmentet e betonit me 4 ankera (h=25c¢m), pllakave t& gelikut
dhe 4 pllakave kéndore, (duke liogaritor t€ gjitha mjetet e
nevojshme pércjellése pér kéts pozicion, si dhe material t&
imét pér vuarjen né funksion t& trupave ndriques). Diametri i
trapave ndricues ne piken (.00 duhet te jete mes 10cm, ndersa
ne pjesen ku fiksohet koka ndricuese d=7¢m. Pozicionet e
trupave ndriques duhet t& korrespodojn me projektin. Modeli T
llampave t& jeté né pérputhje me specifikimet/dizajnin ni
pérshkaimin teknik, lartésia e trupit duhet t& jeté mesatare 3.0

8.12 copé 32 € 250.00 3,000.00 €
Porosia dhe montimi i Kvadrit gendror pér furnizimin e
ndrigimit publik, me pjesén e gjamit shtesé nga jasht pér
Ieximin e njehsorit,pjesen e zbrazur rezerve t& mbrojtur e
Dekerpiruar me dim (90x60x30).
- Ndérprerés AS-/A I
-Transformatoré rrymoré /3 A 16
- Mikrondérpresé /A. 1
- Portllampg B27 1
- Pog fluroshent 1x18w me baze 1
-Prizé OG 16 A 1
- Voltmetér Vim  0-500 V 1
~ Ampermetér Am 0-2004, 1
§.13 |- Nderp. Zgjedhts pér Am80A-u-R10 I cope 1 £ 450.00 450.00€
- Ndérprerés tipi GS-16-66 U 1
- 8ig,Tripolare antomatike /A te vendosura ne kuti per 3
siguresa komplete 3 ORS siguresa 9 patron/A
- Siguresa njépolare automatike 10-16A 16 copé
schneider
- Pérgues 1x25 mm 2 (m}) 30
- Kontaktoré tip CS 160 ose 100A. 3
- Ndérprerési automatik/A 1
-Rele IC Asfro 1
Komplet me shtréngues dhe material tjetér si dhe skema
njépoléshe ¢ vendosur brenda dhe mimei i ormanit i
vendosur jasht si dhe shenia e rrezikut .
8.14 Furmzpn me kabllq kryesore nga shtylla me ¢ afert deri tek \ 50 P 10.00 500.00 €
ormani I shperndarjes kabllo 5x16 mm.
815 Depertimi i asfalltit per kalimin e tubit te brinjezuar per ) 6 P 45.00

furnizim fe rrjetit te ndrigimit me energji elekirike.
T

270.00 €




9.1

Turnizimi, transporti dhe shtruarja e betonit me irashési §em

duke punuar dilatimet e nevojshme me modul (pér kéndin e
lojrave). Betonit t shiohet aditivi per rezistence ndaj
lageshtisg. Ti kushtohet kujdes nivelimit dhe evitimit te
gropave dhe deformimeve giate hetonimit.

30.00

70.00

2,100.00 €

Furnizimi, transporti, pretja, lakimi dhe montimi i armatiris
rrejtE Q-335 duke punuar dilatimet e nevajshme (pér kéndin e
lojrave dhe ping pongun)

m2

355.00

6.00

2,136.00€

2.3

10.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i dyshemesé me pllaka gome
20x25¢in; trashésia e gomgs d=3-4cm. N& kuadér t& kitij
pozicioni llogaritet edhe furnizimi/iransporti/ shtruarja ¢
ngjitésit poliretan. Produkti duhet ti plotésojé standared. Té
ofrchet garancioni né realizim (min.3 vite). Kjo dysheme
punohet te kéndi i lojrave. Pumékryesi dubet 8 prezantojs
mostrén e materialif. Pllakat duhet te kene kanale t& thella pér
1€ siguruar kullimin e ujit ne pjesén e poshtme t& tyre 20 mm
t& gjeré 2 mm Ngjyra sipas perzgjedhjes se

investitiorit Pozicioni pérfehing t¢ gjitha materialet dhe pungt o
nevojshme qé ky aktivitet £ jet funsional 1loji i ngjyrés
pércakiohet nga organi mbikéqyrés,

COSr

Té béhet hapja e kanalit t& bunarit/pusit me making ng
pozicionin e cakivara ng park, si dhe t& behet furnizimi
transporti dhe monting i rrathéve me diametér d=800 pér hunar
t8 wiit, N& kuadér 18 keétit pozicioini losaritet furnizimi dhe

355.00

15.00

30.00

85.00

10,650.00 €

1,275.00 €

10.2

'T& behet hapja/gérmimi i vendit pér pusetat pércejilése me
dim: 1.2x1 2xlm.

346

10.00

34.60 €

103

Furnizimi, transportimi, shtruatja dhe ngjeshja e zhavorit @0-
31.5mm me trashési t=15cm pér bazamentet e betonit dhe né
ansore t& mureve (& pusetave).

1.80

10.00

18.60 €

104

Furnizimi, transporti, betonimi i dy pusetave me dim:
100x100cm h=80cm {njéra né aférsi t& bunarit p&r vendosjen
€ gypit {& ujit/pjeséve pércjellése si dhe njéra né aférsi 18 krojit
t€ ujit pér vendosjen e ujgmatesit). Bazamenti dhe muret e
pusetss duhet # jené h=8cm. Po ashtu duhet t& planifikohet:
korniza, hapésira p&r mbylljen e saj me kapak. Klasa e betonit:
C-25/30. N& kété pozicion parashihet edhe
furnizimi/punimi/vendosja e kallépve dhe largimi 1 tyre.

1.20

§5.00

102.00 €

[0.5

Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe montimi i armaturés
1rejté me profile @8mm 150/150mm, pér muret dhe
bazamentin e pusetés sé pajisjeve dhe puseits sé ujsmatésit,

kg

96.00

oy

1.50

-144.00 €

10.6

Furnizimi, transporti dhe mentimi i kapakut nga materjali
kompozit vse nga giza, s8 bashku me kornizé, mbi pusetén e
pajisjeve t& parkut si dhe mbi pusetén e wjgmatésit. Kapaku
duhet 1€ keté dorezén pér hapje, 18 keté mundésing e mbylljes
me gelés dhe duhet t& jet i fiksuar pér bazamenti me kornizé
dhe me basllam

copé

2.00

150.00

300.00€

107

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakut rrethoré nga
metali, mbi bunare, s& bashku me kornizé. Kapakn duhet t&
ket dorezén pér hapje, 1€ keté mundésing e mbyiljes me celss
dhe duhet t& jet i fiksuar p&r bazamenti me kornizé dhe me
baollam.

copé

1.0

120.00

120.00 €

10.8

Furnizimi, vendosja dhe kyqja ne sistem elekirik e prizés
monofazg mbrenda né puset, e cila shérben pér kygje t&
pompés s& vjit. Priza dubet t& ket kapakun pér mbyllje dhe
dubet t& pérforcohet mbrenda né pusetén pér pajisje t& parkut.

copé

20.00

20.00€

109

Hapja e kanalit me doré né dheun e kat.IIT dhe TV n# thellési
mesatare H=0.5m-1m, me gj&rési B=0.3m. Pér vendosjen e
kabllés néntokésore elektrike deri te puseta & pajisjes.

40

20000 €

10.10

Hapja ¢ kanalit me doré ng dheun e kat.IIl dhe IV né thellasi
mesatare [7=0.5m, me gjérési B=0.3m. Pér vendosjen e gypit
7 5mm,

100

5.00

500.00€

10.11

Furnizimi, shiricja e kabilove pérkatése (t& parapara pér
instalime nénfokésore) PVC 3x2.5mm nga shtylla elekirike
deri né€ pusetén e pajisieve. Llogaritet edhe furnizimi vendosja
e tubit (& brinjézuar PVC @32mm pér kabllon furnizuese, si
dhe vendosja e shiritit vrejtues nga PVC me gierssi 60mm,

pérgiats eiithé frasess sé kahl

40

5.00

20000€ [




10.12

Furnizimi, transporti dke montimi i tubave @75mn -me i
gjitha pjesét fazonike t& nevojshme pér kyqje né tubat ¢ tjers.

100

6.00

600.00 €

10.13

Furndzimi, transporti dhe mbulimi i tubave me réré né pjesst
anésore, nén gyp, dhe sipér me trashési 10cm (pér & dy

kanalet ¢ hapura) . Mbulimi i gypave me réré duhet i& behet
nasi té ipetd leja noa menaxheri i kontratés.

3
m

4.2

12.00

5040€

10.14

Furnizimi, fransporti dhe montimi i gypave £122mm(3/4)-me t&
gjitha pjesét fazonike t& nevojshme pér sjelljen e ujit te kroji
(rubineti).

10

5.00

50.00¢

10.15

Furnizimi dhe vendosja e armaturés n& mbrendési t8 pusets, e
cila shérben pér pérforcimin e pompés s ujit o8 1 (me pjesst
pérciellése).

copé

25.00

50.00€

10.16

Furnizimi, transporti dhe montimi i pompés s& wjit pér ujitie
aga bunari i ujit. Pompa duhet & ket# kéto t& dhéna: prusja e
ujit hinax=30-40m: me notfues.

copé

50.00

450.00 €

10.17

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave pér ujitje nga
hunari { wjit Gypi i ujit dubet & jet me dim @3 2mm (1), 1
punuar nga PVC,

60

5.00

300.00¢€

10.18

Furnizimi, transporti, muratimi dhe punimi i krojit & ujit dhe
pieséve i€ tiera pércjellése duke pérfshi edhe rubinetin ¢ ujit.
Krojet duhet t€ pumohen me gurs natyror# t8 poliruar "guré
Liti" 81 dhe wodell (€ feté ng plrputlye wme spest{tkimel nt
pérshikeimin teknik,

copé

75.00

75.00€




10.19

Furnizimi, transporti dhe vendosja e ujématesit t&
stendardizuar né pusetén afér krojit 8 ujit, duke llogaritur édhe
piesél e tjera pérciellése pér vuarie né funksion.

copé

43.00

45.00 €

10.20

Pusetat & citat ndodhen ng sipérfaqen e parkut duhet t& ngriten
me beton duke béré shabllon unik pér ¢do puset® dhe ngritja e
pusetés duhet f& behet né meényré precize dhe té jeté e
barabartt me sipérfagen e kubgzave ose té sipérfaqes sé
gielbrimit. Pérejgje: Gaté punimeve duhet 1% heté kujdes té
shiuar pér mos démtimin e pusetave t€ kanalizimit, dhe
mbvilien e kanalizimit

3
m

1.0

85.00

85.00¢€

10.21

Furnizimi transporti dhe montimi i kapakut mbi pusetat &
ngritura, s& bashkn me kornizg, kapaku duhet t& jetd nga
materiali i giz8s ose kompozite, me peshé mbaijtése .

copé

4,0

120.00

480.00 €

10.22

Hapja e kanalit per demontimin e gypit egzistues te
kanalizimit. Dhe pregatitja e kanalit per vendosjen e gypit te ri
kenalizimit fekal. Deponimi I malerialit ne deponi sipas
udhezimeve te mbikayresit.

110.0

1.50

165.00€

1023

Furnizimi transporti dhe shiruarja dhe montimi i gypave me
diatneler @250uun SN§ (¢ brinjezuara, per shkarkim te ujrave
te kanalizimnit,

110.0

935.00 €

10.24

Tainizimi, ransporti dhe shirvarja e reres se imet ne fund te
kanalit d=10cm dhe ne ansore te gypave.

110.0

1,100.00 €

10.25

10.26

Patrimi T pusctave egzistuese te parkut. Dhe fimkionalizimi I
fyre

3.0

45.00€

Postrimi T kanaleve te hapura atmosferke nga tnateriglet dhe
nga mbeturinat, Deponimi I materialit ne deponi sipas
ndhezimeve te mbikgyresit.

100.0

200.00€

10.27

Furnizimi transporti dhe mbushja e gropes se hapur te
kanalizimit me material te huazuar nga punishtja deri ne
nivelin ¢ siperfaqes se parkut. Materiali i mire I cili
grumbullohet nga gerryerja e siperfqaes te perdoret per
mbushje, ndersa piesa tjeter te transportohet nga ndonje vend i
afer ku ndodhet dheu me kualitet te mire i perdorshem per
park, Dheu dhe guret me dismeter deri ne 150 mm te ngjeshen
ne cdo 50 em vendosjen me cilinder vibrues deri ne arritjen e
plote te mbushejs sipas projektit.

Gérryerja dhe germini i terenit n& pjesét: fushes sportive, né
kéto sipérfaget & cekura gérmimi dubet t& béhet d=30cm.
Llogaritet edhe nivelizimi { kétyre sipérfaqeve. Dheu i gérryer
clubiet 18 planilikohet t¢ shpérndahet mbrenda pozicionit t&
parkut, por nése pér nga kualiteti éshté i dobst duhet t&
transportohet deri n& deponi (largésia né rreze deri né
Skmy).Sipas udhézimeve t& menaxherit.

m3

1746.0

330.00

0.50

1.50

873.00€

495.00€

112

Turnizimi, transporti, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit me
fraksion @ 0-63mm pér punimin e bazamentit t& shtigjeve &
kémbésoréve, kéndit t& lojrave, fushés s& pingpongut,
parkingut, fushave sportive, me trashési t=20cm né gjendje t&
ngjeshur. Llogaritet edhe ngjeshja e zhavorit me cilindsr.
Nejeshja e zhavorit duhet t& behet ng shtresa.

220100

5.00

1,100.00 €

113

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit me
fraksion @ 0-31.5Smm p&r punimin e bazamentit t& shtigieve t&
kémbésoréve, kéndit 13 lojrave, fushés s& pingpongut,
parkingut, fashave sportive, me trash&si t=10cm ng giendje &
ngjeshur, Llogaritet edhe ngjeshja e zhavorit me eilindér,
Ngjeshja e zhavorit duhet t8 bghet n& shiresa, Ngjeshja te fusha
¢ pingpongut, kéndi 1 lojrave dhe shtigjet e kembesoreve duhet
t& arrijé koficientin mbi S00KN/cm?2.

110.00

§.00

880.00 €

114

Furnizimi, transporti ¢he planifikimi mbi zhavorin e ngjeshur
(t& shtigjeve t& kémbésortve) i gurit t& bluar 4-8mm, me
trashési 1=3cm. p&r vendosien e kubzave.

55.00

10.00

55000 €

OF &shtt obligativ, para shiruarjes s8 asfaltit, duhet ta b&jé (A
testin) e ngjeshmérisé (né shtigje t& kémbésoréve, né kénd t2

lojrave, né fushé t& pingpongut). Mostrat duhet t& merren sipas
normave profesionale né prezence t& Menaxherit t& Kontratés.

copé

4.00

100.60

400.00 €




11.6

Furnizimi, vendosja dhe punimi I shiresés se asfalt betonit AB -
16 me trashési (=3em  mbi shtresén mbajtése 18 dediluar pér
Tushé sportt (dimenzionet e fushés jané t§ paragitura n@
piestn e planimetrist ) sasia e bitumenit duhet t& jeté sipas
standardeve qg asfalti t& jet& mirg i lidhur dhe joporoz, ng kets
pozicion duhet t& llogaritet asfaltimi ngjeshja si dhe formimi i
rigollés me asfalt pér rrethé fushés . Vereje Punikryesi éshté i
obliguar q& gjatt vendosjes sé asfaltit ¢8 kujdeset qié vijat
ansore té jen€ t€ drejta si dhe pjertésia e kérluar ¢8

resnekfahet

1,085.00

§.s0€

9,222.50 €

Pas perfundimit t& asfaltit n# prani t€ menaxherit t& kontratés
duhen t& merren mostrat ¢ asfaltit sipas normave profesionale
dhe t& béhet atesti I asfaltit me metodén Marshall.

cope

5.00

120.00 €

600.00 €

Furnizimi dhe punimi I portave te vogla me mbajtés prej
profileve nga geliku ne formé rrethi @ 100mm me dimensione
300/200 em _(dimensionet e brendshine te portés) ng kates

cope

200.00€

400.00 €

11.9

Furnizimi dhe punimi I konstruksionit te koghit me mbaijtés
prej profileve nga celiku ne forms katrore 10x10x0.4cm i cili

cope

250.00¢€

300.00€

11.10

Ngjyrosja dio shénimi I fushiés sc spotlit e ndilundn e
kompresorit me ngjyre disperzive te qéndrucshme ndaj jit &
kualitetit te larte (me nuansa te ndryshme) per se cilen

fushé (Fulbollit Basketbollit, Volejbollit)

1056

2.00¢€

2,112.00€

Shuma 16

16,259.50 €

12.1

Bicikleta statike per dy persona duhet te jete me
dizajn, funksionalitet dhe dimensione te pecaktuara ne
vizatimin teknik _

Profilet mbajiese duliet te jene nga gypat me diameter
minimum 140 mm(5") me trashesi 3-4,5 mm dhe me gjatesi
120 em. ‘ -

* Pjesét e lgvizshme & lidhura me trupin kryesor dulet t8 kens
diametrin te paktén 60 mm dhe trashesine e murit 3-4 mm

* Pedalet duhet t& prodhohen nga poliamidi i injektuar dhe te
kene ngjyren origjinale

Boshtet e pedaleve duhet te jene te gendrueshme ndaj
ngarkeses dhe dubet te funksionojne pa zhurme, dubet te
perdoren kushinetat me seri 6007 2 RS

cope

€

250.00

250.00€




12.2

Paisja per ushtrimet ¢ kembeve per dy persona duhet te jete me
dizajn funksionalitet dhe dimensione te percaktuara ne
vizatimin teknik

Profilet mbajtese dihet te jene nga gypat me diameter
minimum 140 mm(5") me trashesi 3-4,5 mm dhe me gjatesi
150 cm.

= Pjes€t e l&vizshme t& lidhura me trupin kryesor duhet t& kene
diametrin te paktén 60 mm dhe trashesine e murit 3-4 mm
Boshiet duhet te kene nga 2 kushineta me seri 6007 2 RS

cope

)

€

250.00

250.00€

12.3

Paisfa per ushirimet e kembeve dhe belit per dy persona duhet
te Jete me dizajn, funksionalitet dhe dimensione te percakfuara
ne vizatimin tekmk

Profilet mbajtese duhst te jene nga gypat me diameter
minipam 140 mm(5") me trashesi 3-4,5 mun dbe e gjatesi
120 cxn Boshuled ne pjesen rrtulliese dubel le mondesojne
rrotullimin maksimal deri ne [05 shkalle. Djesét e tevizshme 16
lidhura me shtyilen kryesore duhet t& ken& diametrin te paktén
60 mm dhe trashesine e murit 3-4 mm N& ményré g8
perdoruesi t& kete mbéshtetje me duart e tij gjaté ushirimeve,
ne shtylle vendoset doreza ne forme e rumbullaket

cope

€

250.00

250.00€

124

Paisja per ushirimet e e belit per dy persona duhet te jete me
dizajn, funksionalitet dhe dimensione te percaktuara ne
vizatimin teknik

Profilet mbajtese duhst te jene nga gypat me diameter
minimum 140 mm(5") me trashesi 3-4,5 mm dhe me gjatesi
120 om.

Boshtet e l&vizshme q@ sigurojné 1&vizjen duhet t& prodhohen
me 1jé sistem ndalues né ményré q& t& parandalojng lendimin
e pérdoruesit dhe t& zgjasin jotégjatésing e produktit. Krahét e
lévizshém dubet t8 mundesojne lEvizjen né njé kénd maksimal
prej 55° ’

* Pjesét e [évizshme ne forme U t& lidhura me sheyllen
kryesore duhet t& ken# diametrin te pakién 60 mm dhe
trashesine e murit 3-4 mm

Boshtet duhet te kene nga 2 kushineta me seri 6007 2 R,

cope

£

450,00

450.00 €




Furnizimi transporti dhe montimi T pompes 3kw me frekuentor

¢ problemeve eventuale qé lidhen me planin operativ t&
ndértimit 51 dhe pérpilimi i planit detal operativ g8 lidhet ms
procesin e ndértimit. N& gmim t& llogaritet edhe kosto
eventuale e detektimit me aparatura elekironike pér instalime
nentokésore si dhe evedenium 1 sakte i instalimeve q& duhet &
mirémbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast demtimi te
behet riparimi i tyre (rrjeti elekirik, rrjeti 1 telefonisé shiepiake,
efi)

450

13.1  |me te gjitha paisjet lidhese te pompes dhe frelcuentorit deri ne cope 1.00 450.00 450.00 €
funksion te plote. :

13.2  [Furnizinyi fransporti dhe montimi I rezervarit 200 litra cope 1.00 32060 € 320.00 €
13.3 |Fumizimi transporti dhe montimi I sprinter 500+ cope 100.00 2.00€ 200,00 €
13.4  |Furnizimi transporti dhe montimi I sprinter qader cope 50 120.00 € 6,000.00 €
135 Furnizimi transporti dhe montimi I programerit § dake cope 3 4500 € 135.00 €
13.6 |Furnizimi transporti dhe montiwmi I elekfroventillave 1' cope 25 10.00 € 250.00 €
137 Furnizimi transporti dhe montimi I katise 50x50 cope 4 25.00 € 100.00 €
13.8 |Purnizimi transporti dhe montimi I gypit 1’ m' 1500 150€ 2,250.00 €
13.59 |Furnizimi transporti dhe montimi I gypit 3/4 m' 1000 1.20€ 1,200.00 €
13.10 |Furnizimi transporti dhe montimi I gypit te shpuar 20 ' 200 2.00€ 400.00 €
13.11  |Futnizini ransporii dhe montimi I gypit 20 m' 200 “200€ 400.00 €
13.12 |Fumnizimi transporti dhe montimi I T lidheseve 25x25 cope 100 4.00€ 400.00 €
1313 Furnizimi transporti dhe montimi [ gjysem lidheseve 25525 copa 50 8.00 € 400.00 €
s E;l;zi:imi fransporti dhe monfimi { givsem lidheseve e lakuar cope 50 .00 ¢ 40000 €
13.15 [Furnizimi transport dhe montimi [ DUPELL NIK'TE 3/4 cape 30 500€ 150.00 €
13.16 {Furnizimi transporti dhe montimi I T lidheseve 1/2 cope 20 5.00€ 100.00 €
13.17 [Furnizimi transporti dhe montimi I gjysem lidheseve 1/2 cope 20 250 € 30.00€
13.18 |Furnizimi fransporti dhe montimi I mbyllesve 1/2 cope 10 250€ 2500¢€
13.19 [Furnizimi transporti dhe montimi I kablles 5x0.75 m' 200 2.00¢€ 400.00 €
Shuma 12 13,630.00

0.25

112,50 €

142

Gé&rmimi i dheut 1kategorisé II-IV dhe humusin, duke perfshi
edhe kygjet me ngarkim dhe Lartje deri 08 deponi né largést
min 10km.

6'/5

1.2

810.00€

143

Germimi dhe formesimi i kanaleve te hapura

450

450.00€

144

Punimi i léshesave gypore terthore te rruges nga betond i
armuar , (t& mbeshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga
betoni C25/30, duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me

14.4.1

armature rriete @8/200mm . me diametér :
@1000mm -

40

45

1,800.00 €

Shuma 14

3,172.50 €




REKAPITULLIMI TOTAL

1 Punét pérgatitore 1,000.00
2 Punét e Gérmimit dhe nivelizimit 9,312.50
3 Punét e mbushjes dhe zhavorit 10,230.00
4 Kubézat e betonit 27,280.00
5 Pajisjet sportive dhe mobiluari urban 6,003.50
6 Lojrat pér kéndin e fémijéve 3.350.00
7 |Gjelbrimi 11,085.00
8 Ndri¢imi 18,227.00
9 Dyshemeja 14,880.00
10  |Punét e pusetave dhe bunarit 8.417.00
11 |Fusha sportive 16,259.50
12 |Pajiset per fitnes 1,200.00
13 Sistemi I ujitjes 13,630.00
14 Kanali T hapur 3.172.50

TOTALl| 144,047.00 €

Emri 1 Kompanise

NTP "ARDHMERIA"

Adresa e Plole

SHTIME, rr "TAHIR SINANI"

Pertagesuar Nga:

[Emri & Mbiemri DASHNIM JASHARI
Pozita DREJTOR
'Nenshkrimi

Data 13.09.2022

Vula
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Lloji biznesil; Riznes individual |
Poslavni tip: Individualno preduzefe 4
Business type: Individual business

Talelaldaleinly

Adresa:
Adrasa:
Address:

, Firanés
. Shiime

ARTRAREN

LA

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 10/0812004
Date of registration:
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AGIERSION] ] REGISTRIMIT 1 BIZMEVE NE KOSOVE
OSOVSICA AGEHICUA 2 REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSIMESS REGISTRATION AGENCY

mammseg

Informata mbi biznesin
Information about business
tnformacija o biznisu

Pronarét / Gwaers [/ Viasnicl

Person fizak

lEmri:
Mame:
Iine:

Rashnim Jasharl

[N Pepsonale:
Proraotab 10
Licni 1b:
Adrasa:
JAddress;
iﬁxéresa:

EPérgjegjésia:
Liahility:
Ddgovornostt

Piesa né proné:
Dwned jari:
Deo o viasnistvu

Data lindjes:
:Birthdate:
Datum rodenja:

|
1
I
|
;
4
;
1

1013B7GATH

Ar. Komandant Xumanova Nr.206

Shtime, Kosova

h

20/06/1983

Persanat e awterizuar / Authorized participants / Ovlascene fice

EEmri:
Name:
Ime:

{D Personale;
Personal ID:
Lieni 1D:
Pozita e punés;
lob position:
Radno mesio:

Adyesa:

£

‘:Dashnimlashari

1013876475

%Agj. i Reg}.

&
¥
¥
.

Address: iTlrgnes
{Shtime, Kosova
Adresa: i
[ 1
Autorizimet: !
Authorizations: i
Autorizacije: ;

r. "Muhzrrerm Fejza® p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting

Tell: 038 200 36 562 Fago 4 nga 4

Tel?: 038 20036 573



AGIENSION! | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISTRALUE BIZMISA

Informata mbi biznesin
Infarmation about business
inforrmaciia o hiznisu

vt T

I(DSGVA EUSINESS RECISTRA TIoM AGENC‘/

Numri Unil ldentitikues / fedinstveni Matitni Broj / Unigue idenification Nui

810624082

ﬁ.i

r

o
-.1

Uepa;;mame/Ac;s\nms [ Delatnosii

Ndartimi | objekieve banesore dhe jobanesora

Alciviteti
43120 loyosori  Construction of residential and non-residential buildings
biznwslt legradnja slanbenih i nestamhbenih zgraca
: Aktivitet Pumr:net e lfullr.mt {catisé)
4391, Roofing activities
sekondar . L
[Krovni radovi
! ... . ‘Tregtia me shumlcejo 2 specmhzm;
! Aktivitet
, 4690 lt, et ‘Non-specialised wholesale irade
i tjera vi tee . . .
: ‘Nespecuahzuana trgovina na veliko
- ‘Ndartimi i rrugéve dhe autostradave
Alctivitetet .
4211 t'etrate Construction of roads and motornways
‘ ) lzgracinja puteve i autoputeva '
. Transportt reugor i mallrave
Aktivitetet .
4941 . fera “ Freight transpott by road
’ iprumsld prevez robe
D ‘Testi i shpuarjes dhe shpuarja
Aktivitetet | ;
4313 t‘eLra "Test drilling and boring
) Probno busenje |spltw1nje i sond:ranje terena za gradmu
: . Demcfrml i ohiekteve
i Aktiv t
;1 4311 N lt?te Demolition
! tjera
3 Ruienie zgrada [objekata)
! : Altivitetet -Prodhimi i produkteve prej besomt pér qellxme ndértimi
2361 . ters ‘Manufacture of concrete products for consiruction purpeses
! : 1 1PreizVodnJa oro;fvoda od betona za grad‘e\rmau stvo
! . Tregtia e automjeteve té tjera
‘ ] Aktiviteiet -
4519 Wi Sale of other motor vehicles

tjera

Filialet / Branches / Jedince

Trgovina ostalim motornim vozilima

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Upravnl odbor

Re. "Muharrem Fejza” p.a, Lagjja e Spitalit, Prishting
fnecee f Madnes 0719 1010 7437

- a.

Tell: 038 200 36 562
Tei2; 038 200 36 373

Fac]e 3nga 4




AGIENSION] | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSCVSKA AGENCIIA ZA AEGISTRACIE BIZNISA

Informata mbi hiznesin
Information about business
inforrnacija o biznisu

2

KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Mugaii Daik identifikues / Jedinsiveni Matitni Broj / Unigue ideniification NMumber

810624082

Agliteacion / Application [ Aplikacija

Subjekil i regjistrimit:
Registration subjeci:
Subjeki regisiracije:

Lata o plotdshmli:
Filling daie:
Datum:

Pata @ pranimil:
Reception date:
Datura primljenje:

Mo | protekollit:
Protocol number:
Broj protolola:

122001084

Biznesl / Business/ Biznis

Tipt | biznesit
Business Type
Tip hiznisa

Emri i hiznesit;
Business name:
Naziv biznisa:
Ernti tregial:
Trgovacko imer

Commercial nare:

Adresa

Biznes individual
Individual business
individualno preduzede

rashnim fashart B.L

N.T.P. Ardhméria”

Tirand

e

Adresa

Data e themelimii:

Date of estahlishment: 10/08/2004

Paium osnivanja:

Kapitali | paérgjithshém:

Total Capital: £0.00

Totaini kapital:

Mumyi | punétoréve:

Number of employees: 1

Bioj radnila;

Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lag)js @ Spitalit, Prishting Tetl: G38 200 36 562
Tel2: 038 20036 573

Data  Date / Daturm: 02/12/2019 14:33

Fage 1nga 4



AGIENSIONI T REGHSTRINITTE BIZMEVE i kosovE
KOSOVSIKA AGENCIA ZA REGISTRACHE BIZNISA
OSOVA BUSINESS REGISTRATIOM AGENCY

T AT S 2 ST R A

Infarmata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Nuriari Unik Wentifilues / Jedinsiveni Matitni Broj / Unigue eniification Nurnber
210624082

Shénim raa réndisi / lmportant Note [ Vazan pedatak

; Mumr méparsh&m | biznesit &shté NRB: 70176892, me zhatimin e ligiit pér numrin unik te identifikues te hiznesit ka keté

z

numar NUI: 830624084

Informata plotésuese / Additlonal iermation Note/ Dodatna informacija

Tebl: ¥38 200 36 552 fageZngad
Tel2: 038 200 36 573

Rr. *Muharrers Fejza" p.n, Lagjia e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum; 02/12/2019 14:33
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSovo
KOMUNA SHTIME
OPSTINA gTIMLJ"E/NIUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

—

Data/Datum/Date; 09.12.2022

Nr./Br./No 06/134

Pér/Za/To: Drejtoriné e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka >

Nga/Od/From: f jeodezi

Lénda/Predmev/Subject : im. p& it rés 1€ diejlpérdrejte
t¢ Menaxherit t& Ko

S | - |

ST /
N€ bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipérdrejté i Kontratés Pér kontraten:
Rregullimi i parkut né fshatin Davidovc-Komuna Shtime-Ri-vlersim
2. Menaxher i Kontratés: 7, Gazmend Hysenaj -urbanizem

3. Eméroher Mbikéqyrés i drejipérdrejié i Menaxherit 16 Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyres i drejiépérdrejté i Menaxherit t Kontratés
obligolien q& t& b&jng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng
pajtim me Rregullat dhe Udhszuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t¢ Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit tz Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel: +381290389016, email: Lr_rf_o_@gﬂi_me-kom_gna;_Q_rug, http://kk,rks—gov.neﬂshtime






